
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de SINALISADOR FLAMF – 1PVS 2 DES. COM DRIVER ( ON /OFF) GIROFREX PARA A 
AMBULANCIA RENAULT/MASTER, Com fulcro nas informações constantes na Dispensa de Licitação nº 006/2015 e 
do Processo Administrativo nº 022/2015, ante as justifi cativas, que se embasaram no art. 24, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93, o Prefeito resolve dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para 
auferir o interesse público com a melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município 
de qualquer lesão ao erário e à moralidade pública.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 23 de Março de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 010/2015 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RESSOLAGEM EM PNEUS A SEREM 
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL. 
Valor Máximo Estimado: R$ 322.783,20 ( Trezentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e 
três reais e vinte centavos). 
Tipo: Menor preço – Unitário por item 
Data da disponibilidade: a partir do dia  24/03/15.
Data de realização: 10/04/15 às 09:00 horas. 
O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br 
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas 
Telefone: (43) 3464-1265 
  

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 23 de Março de 2015. 
PREGOEIRO

�



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 12/2015 
b) Licitação Nrº             :            6/2015 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/03/2015 
e) Objeto Homologado  : AUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO PARA ATENDER 

DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO. 

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE  ALIMENTOS 
CNPJ/CPF: 72.272.149/0001-30

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 

ÁGUA MINERAL C/ 12 UNIDADES - Água 
mineral,sem gás garrafa plástica de 500 ml com 
tampa lacrada ( inviolável) acondicionada em 
pacotes com 12 unidades.Validade mínima de 6 
meses e máxima de um ano a partir da data de 
entrega do produto. 

DFONTE 250,00 R$ 5,3000 R$ 1.325,00 

2 

AMENDOIM: BENEFICIADO CRU E 
DESCASCADO EM GRÃO, TIPO 1, CLASSE 
PEQUENO SUBCLASSE VERMELHO 
EMBALAGEM DE 500 G VALIDADE MINIMA 
DE SEIS MESES. 

CATEMAR 620,00 R$ 2,5500 R$ 1.581,00 

3 

Arroz: Agulhinha classe longo fino, tipo 1. O 
produto deve conter no mínimo 90% dos grãos 
inteiros e não poderá apresentar umidade maior que 
15%. Embalagem intacta. Acondicionado em 
embalagem plástica e transparente, contendo 5 kg 
validade mínima de seis meses. 

NUTRIMAIS 4.852,00 R$ 7,9700 R$ 38.670,44 

4 
Batata Palha: Batata Palha in natura, gordura 
vegetal hidrogenada e sal, não contém glúten. 
Embalagem de 1 kg validade mínima de seis meses 

SABOR DA 
BATATA 

155,00 R$ 5,4000 R$ 837,00 

5 

BISCOITO SALGADO CREAM-CRAKER - 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, 
sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e 
bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de 
soja, aromatizante 400 GR. Contem glúten, 
validade mínima de seis meses máxima de um ano. 

FESTIVA 7.100,00 R$ 1,8600 R$ 13.206,00 

6 
Biscoito Tipo wafer sabores sortidos em 
embalagem de 115 gramas 

TODESCHINI 80,00 R$ 0,9800 R$ 78,40 

7 

CHÁ MATE TIPO TOSTADO CX C/250 
GRAMAS  com validade mínima de seis meses e 
validade máxima de um ano. A partir da data de 
entrega do produto. 

MISSÃO 2.300,00 R$ 2,6500 R$ 6.095,00 

8 DOCE DE LEITE - tipo caseiro e pasteurizado em TRIANGULO 2.010,00 R$ 1,8400 R$ 3.698,40 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

potes de 400 g validade mínima de seis meses e 
máxima de um ano. 

9 

Doce de amendoim – Doce de amendoim, tipo gibi, 
Preparado com amendoim torrado e moído, açúcar, 
xarope de glicose, prensado em forma de barras e 
acondicionado em porções individuais, em papel 
celofane transparente, atóxico, resistente, 
hermeticamente  pacote com 100 gramas. A 
embalagem deve conter identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação e validade.

NUTRIBOM 500,00 R$ 6,0000 R$ 3.000,00 

10 

ERVILHA VERDE - em conserva de 200g, 
reidrata, peso liquido drenado de 200g, em 
embalagem sem amassadura e sem ferrugem, com 
dizeres de rotulagem e data de fabricação alojadas 
em caixas e prazo de validade mínima de seis 
meses e máxima de um ano. 

JUSSARA 2.100,00 R$ 0,9000 R$ 1.890,00 

11 

FARINHA DE MANDIOCA-torrada de primeira 
qualidade,seca,fina,branca,composição nutricional 
mínima:82% de carboidratos e 320 kcal 
1kg.Validade mínima de seis meses e validade 
máxima de um ano 

MOSIL 800,00 R$ 1,7200 R$ 1.376,00 

12 

FEIJÃO BRANCO - tipo 1 carioquinha, classe 
branco, embalagem em pacotes plásticos 
transparentes, de 1 kg cada, validade mínima de 
seis meses e máxima de um ano a partir da data de 
entrega do produto. 

TRIVIAL 7.272,00 R$ 3,5800 R$ 26.033,76 

13 
Feijão: Tipo 1, classe preto, embalagem de pacotes 
plásticos transparente, de 1 kg, validade mínima de 
seis meses 

BROTO 
FORTE 

500,00 R$ 4,3000 R$ 2.150,00 

14 
FÓSFORO-maço contendo 10 caixas com 40 
palitos em madeira   tamanho tradicional validade 
mínima de seis meses máxima de um ano 

CAVALO 
VERMELHO 

576,00 R$ 1,1500 R$ 662,40 

15 
GELÉIA Potes de diversos sabores de 250 gramas, 
com validade mínima de seis meses 

AUREA 510,00 R$ 1,4200 R$ 724,20 

16 
Granulado: Chocolate ao leite para cobertura, 
embalagem de 1 kg, validade mínima de seis meses 

DONA JURA 100,00 R$ 5,5000 R$ 550,00 

17 

LEITE CONDENSADO obtido pela desidratação 
do leite adicionado de sacarose ou glicose, 
embalado em latas limpas,isenta de ferrugem, não 
amassada, não estufada resistente que garanta a 
integridade do produto.A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação,procedência 
informações nutricionais, número de lote, 
quantidade do produto e atender as exigências do 
Ministério da agricultura e Dipoa, conforme 
portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da 
inspeção industrial e sanitária de produtos de 
origem animal, deverá apresentar validade mínima 
de seis meses e máxima de um ano a partir da data 
de entrega. peso aproximado 270 ml. 

TRINGULO 550,00 R$ 2,0700 R$ 1.138,50 

18 

LEITE EM PO INTEGRAL-embalagem 
aluminizada composição nutricional 26 % no 
mínimo de gordura e proteína embalagem de 500 
gr. Validade mínima de seis meses máxima de um 
ano. 

DANKY 100,00 R$ 5,2500 R$ 525,00 

19 

MACARRÃO - de sêmola com ovos tipo picado 
em embalagem plástica  transparente de 1 kg cada 
validade mínima de (6) seis meses e  máxima (1) 
um ano. 

BERTOLINI 2.480,00 R$ 2,4000 R$ 5.952,00 

20 
Maionese: Ingredientes: Água, óleo vegetal, 
vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, 

SUAVIT 1.240,00 R$ 1,6500 R$ 2.046,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido lático, 
espessante goma xantana, conservador ácido 
sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, 
corante páprica, aromatizante e antioxidante, ácido 
cítrico, BHT e BHA, não contém glúten, 
embalagem de 472g   validade mínima de seis 
meses. 

21 
Maria Mole c caixa com 50 unidades. Maria mole 
sabor artificial de leite condensado e cobertura de 
coco e açúcar. 

NUTRIBOM 20,00 R$ 9,3400 R$ 186,80 

22 

MILHO VERDE - em conserva de 200g, 
reidratada, peso liquido drenado de 200g, em 
embalagem sem amassadura e sem ferrugem, com 
dizeres de rotulagem  e data de fabricação e prazo 
de validade mínimo de seis meses e máxima de um 
ano,embalados em caixa com 24 unidades. 

JUSSARA 2.100,00 R$ 1,0000 R$ 2.100,00 

23 
Orégano: desidratado pacotes de 1 kg. validade 
mínima de seis meses. 

CATEMAR 50,00 R$ 16,5000 R$ 825,00 

24 

PALITO DE DENTE - Sache: Caixa contendo 
2000 
Palito Roliço de Bambu especialmente 
desenvolvido para uso em restaurantes, 
lanchonetes, fast food, padarias, entre diversos 
outros estabelecimentos alimentícios. Embalados 
um a um em saches de papel garantindo maior 
praticidade e higiene para servir. 

PARANÁ 288,00 R$ 11,2700 R$ 3.245,76 

25 
PÉ DE MOLEQUE-caixa com 50 unidades. Doce 
de amendoim com grãos inteiros. Nos tamanhos 
1kg 

NUTRIBOM 20,00 R$ 9,4000 R$ 188,00 

26 

PÓ DE CAFÉ -Tipo torrado e moído (em pó), 
exportação, puro (100% de café torrado e moído), 
sabor forte, com selo de pureza ABIC, em 
embalagem aluminizada de 500 grs cada, validade 
mínima de seis meses e máxima de um ano. 

PELÉ 7.650,00 R$ 5,2500 R$ 40.162,50 

27 
QUEIJO RALADO - tipo parmesão ralado, 
embalagem plástica contendo 50 gr cada.validade 
mínima de seis meses máxima de um ano 

SELETI 300,00 R$ 1,0000 R$ 300,00 

28 

REFRIGERANTE- a base de extrato de noz de 
cola, água gaseificada, açúcar,  cafeína, corante 
caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma 
natural.Embalado em garrafa pete de 2 litros não 
retornável,validade mínima de seis meses. 

DFONT 3.680,00 R$ 2,0000 R$ 7.360,00 

29 

SAL REFINADO – Tipo marinho, com alto índice 
de pureza, em embalagem plástica resistente, 
transparente de 1 kilo cada com validade máxima 
de seis meses e máxima  um ano. 

UNIAO 3.142,00 R$ 0,7400 R$ 2.325,08 

30 

TRIGO PARA QUIBE composição de grão de trigo 
pré-cozidos e moídos, com embalagem plástica 
resistente com 500g. Validade mínima de seis 
meses e máxima de um ano 

CATEMAR 380,00 R$ 1,9500 R$ 741,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 168.973,24 

Mauá da Serra, 23 de março de 2015.  

                               ______________________________________ 
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR              
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 12/2015
b) Licitação Nrº             :            6/2015 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/03/2015
e) Objeto Homologado  : AUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO PARA ATENDER 

DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO. 

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: D’MILLE IND. COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS  LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 
ACHOCOLATADO -cacau em pó 
soluvel,embalagem 400 gramas.Validade 
minima de seis meses e máxima de um ano.

CHOCOMIL 2.100,00 R$ 1,9500 R$ 4.095,00 

2 

Amido de Milho: Produto Amilenácio extraído 
do milho, em aspecto, cor, cheiro e sabor 
próprios, acondicionados em caixa de papel 
impermeável, o plástico fechado, contendo 1 
kg validade mínima de seis meses. 

D´MILLE 100,00 R$ 2,4200 R$ 242,00 

3 

AVEIA- em flocos composição nutricional 
mínima ( em 100 g):15 g de proteína/7,5 g  
de lipídios/55g de carboidratos/ valor 
calórico 347,5 kcal 250 gramas validade 
minima de seis meses e máxima de um ano. 

NATURALE 150,00 R$ 1,5000 R$ 225,00 

4 

BARRA DE CEREAL sobores diversos com 
cobertura de chocolate  caixa contendo no 
minimo 24 unidades cada, sendo embalado 
individualmente com peso de no minimo  25 
g cada. Validade minima de seis meses e 
maxima de um ano. 

NATURALE 10.000,00 R$ 0,5400 R$ 5.400,00 

5 

BISCOITO DOCE tipo Maria, maisena, 
rosquinha ou leite pacote 400g com 3 
pacotes interno validade mínima de seis 
meses. 

LUAM 7.950,00 R$ 1,8200 R$ 14.469,00 

6 
Biscoito Doce recheado sabores sortidos 
com embalagem de 200 gramas validade 
mínima de seis meses 

LUAM 80,00 R$ 0,8800 R$ 70,40 

7 

Canela em pó: fino, deve apresentar 
coloração marrom claro, cheiro aromático e 
sabor característico de canela, embalagem 
transparente atóxica de 100g.

CATEMAR 105,00 R$ 0,4500 R$ 47,25 

8 

Canela em rama, produto natural 
selecionado. Validade 12 meses, com data 
de fabricação não superior a 30 dias da data 
de entrega. Dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 

CATEMAR 20,00 R$ 0,4500 R$ 9,00 

9 

CALDO  DE CARNE  composição sal, 
gordura vegetal, proteina vegetal hidrolisada, 
amido, extrato levedura, açucar, cebola, 
extrato de carne, alho, salsa em flocos, 
pimenta preta, louro, alecrim, cominho, cravo 

SOL DO 
ORIENTE 460,00 R$ 0,9500 R$ 437,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

da india, noz moscada realçadores de sabor: 
glutamato monossodico e inosinato de sódio, 
aromatizante, corante natural caramelo, 
cllorifico, acidulante ácido citrico, com caixas 
contendo 6 talbletes. 

10 

CEREAL MATINAL-produto obtido por 
processamento tecnológico apropriado,a 
base de canjica de milho/açúcar/sal extrato 
de malte/lecitina de 
soja/vitaminas/minerais/ferro e zinco 
200g.Validade minima de seis meses 
máxima de um ano.

D´MILLE 1.000,00 R$ 1,5000 R$ 1.500,00 

11 
CHÁ SABORES- HORTELÃ E CAMOMILA ( 
SACHÊ PARA INFUSÃO) 250 gr.Validade 
minima seis meses e máxima de um ano.

CHILENO 600,00 R$ 1,8800 R$ 1.128,00 

12 
COCO  - tipo ralado embalagem plastica 
laminada com 100g. Validade minima de 
seis meses e maxima de um ano.

D´MILLE 510,00 R$ 1,2000 R$ 612,00 

13 

COLORAU - colorifico embalagem plastica 
transparente com 500g, ingredientes 
urucum, fubá, óleo vegetal. Validade minima 
de seis meses e maxima de um ano. A partir 
da data de entrega do produto. 

CATEMAR 925,00 R$ 1,3300 R$ 1.230,25 

14 

CREME DENTAL COM FLÚOR, PARA USO 
DIÁRIO, ACONDICIONADO EM TUBO 
PLÁSTICO COM 100 G A 103 G, 
COM TAMPA FLIP TOP. O PRODUTO 
DEVERÁ ALIVIAR A SENSIBILIDADE DOS 
DENTES, PROPORCIONANDO AO 
USUÁRIO PROTEÇÃO A LONGO PRAZO E 
A PREVENÇÃO DE CÁRIES. 
INGREDIENTES ATIVOS: CITRATO DE 
POTÁSSIO 
5,04%, MONOFLUOROFOSFATO DE 
SÓDIO 1,1% (1450PPM DE FLÚOR). 
INGREDIENTES: SORBITOL, ÁGUA, 
GLICERINA, 
SILICA HIDRATADA, CITRATO DE 
POTÁSSIO, PEG-12, LARILSUFATO DE 
SÓDIO, MONOFLUOROFOSFATO DE 
SÓDIO, SABOR, GOMA DE CELULOSA, 
SACARINA SÓDICA, GOMA XANTÁN, 
DIÓXIDO DE TITÂNIO (CL 77891), FD & C 
AZUL Nº1 (CL 42090). DEVERÁ SER 
EMBALADO EM CARTUCHO DE PAPELÃO 
COM AS SEGUINTES 
INFORMAÇÕES: DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
CÓDIGO DE BARRAS, SITE DO 
FABRICANTE, 
TELEFONE DO SAC, SELO DE 
APROVAÇÃO DA ABO, PROCEDÊNCIA, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

FREEDENT 2.400,00 R$ 1,0500 R$ 2.520,00 

15 

EXTRATO DE TOMATE Tipo concentrado, 
sem conservantes, ingredientes básicos, 
tomate açúcar e sal, latas de 370 grs cada 
uma. Validade minima de seis meses e 
maxima de um ano 

BONARE 5.520,00 R$ 1,1000 R$ 6.072,00 

16 

FARINHA DE MILHO  amarela, em 
embalagem plástica resistente de 1 kilo 
cada, validade máxima de 6 meses e 
maxima de um ano. 

D´MILLE 932,00 R$ 1,5500 R$ 1.444,60 

17 

FARINHA DE TRIGO Tipo 1, enriquecida 
com ferro e ácido fólico, embalagem de 5 kg, 
informações nutricionais em uma porção de 
50g: Valor energético 180kcal, carboidrato 
40g, proteína 7g, gorduras totais 0,5g não 
possui gorduras saturadas ou trans, fibra 
alimentar 1g, não possui sódio, ferro 2,1mg 
e ácido fólico 75 mg. 

BADOTI 402,00 R$ 7,2900 R$ 2.930,58 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

18 

FERMENTO EM PÓ -  químico com 
embalagem de 250g. Composição química: 
amido de milho geneticamente modificado, 
fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e 
carbonato de cálcio validade mínima de seis 
meses 

D´MILLE 450,00 R$ 2,3300 R$ 1.048,50 

19 

FUBÁ - tipo cremoso enriquecido com ferro 
e ácido fólico em embalagem de 1 kg. 
Validade minima de seis meses e maxima 
de um ano. 

ZANIN 1.180,00 R$ 0,8000 R$ 944,00 

20 Goiabada: Pacotes de 1 kg validade mínima 
de seis meses. XAVANTE 150,00 R$ 4,3000 R$ 645,00 

21 

LENTILHA-graúda tipo1,primeira 
qualidade,embalagem plástica 
transparente,500 g.validade minima seis 
meses máxima de um ano. 

STIVAL 200,00 R$ 2,7000 R$ 540,00 

22 

MACARRÃO de sêmola,com ovos, tipo 
espaguete, em embalagem plástica 
transparente, de 1 kilo cada, validade 
minima de seis meses e máxima  de um ano

D´MILLE 5.880,00 R$ 2,3500 R$ 13.818,00 

23 

MASSA PRONTA P/ BOLO - de pacotes 
com varios sabores com embalagem com 
400g.Validade mínima de seis meses e 
mxima de um ano. 

FRUCTUS 310,00 R$ 1,5000 R$ 465,00 

24 

MILHO PIPOCA  milho pipoca, embalagem 
transparente, resistente de 500 gr validade 
maxima de seis meses e maxima de um 
ano. 

CATEMAR 280,00 R$ 1,1500 R$ 322,00 

25 
POLVILHO DOCE - Composição 100% 
amido de mandioca, embalagem de 1kg  
validade mínima de seis meses 

STIVAL 200,00 R$ 4,2000 R$ 840,00 

26 POLVILHO  AZEDO: Pacotes de 1 kg 
validade mínima de seis meses. STIVAL 500,00 R$ 5,5500 R$ 2.775,00 

27 

QUIRERA de MILHO – amarela, em 
embalagem resistente de 1 kilo cada 
validade minima de 6 meses e maxima de 
um ano 

CATEMAR 920,00 R$ 0,9000 R$ 828,00 

28 ROSQUINA DOCE: sabor coco e chocolate 
pacotes de 500  gramas Pacote LUAM 2.350,00 R$ 2,1200 R$ 4.982,00 

29 

SUCO DE SOJA - alimento com soja 
sabores enriquecidos c/ vitaminas e ferro 
caixa com 1litro  validade de seis meses e 
maxima de um ano. 

SOY TEEN 800,00 R$ 2,6500 R$ 2.120,00 

30 

SAGU - em pacote de 500g, em embalagem 
plastica, composição de amido de mandioca. 
Validade minima de seis meses e maxima 
de um ano.

CATEMAR 300,00 R$ 2,9500 R$ 885,00 

31 

VINAGRE - de acético de maçã  alcool claro 
e escuro com embalagem de com 
capacidade de 750 ML . Validade  minima de 
seis meses e maxima de um ano.

HEINIG 538,00 R$ 0,9900 R$ 532,62 

32 :SUCO – em pó, diversos sabores, 
envelopes de 45 grs. FRUCTUS 1.000,00 R$ 0,4200 R$ 420,00 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 73.597,20 

Mauá da Serra, 23 de março de 2015.  

                               ______________________________________ 
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR                   
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 15/2015
b) Licitação Nrº             :           8/2015
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 23/03/2015
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL (S10), AGENTE REDUTOR LÍQUIDO 
AUTOMOTIVO (ARLA 32) E DISCOS DIAGRAMA PARA TACÓGRAFOS 
VISANDO ATENDER A DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL.

26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RT DA COSTA - LUBRIFICANTES - ME
CNPJ/CPF: 21.288.752/0001-70

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 AGENTE REDUTOR LÍQUIDO 
AUTOMOTIVO (ARLA 32) C/20 
LITROS.

ECOBRIL 1.136,00 R$ 2,1000 R$ 2.385,60

2 DISCOS DIAGRAMA P/ 
TACÓGRAFO SEMANAL PARA 
VEL. ATÉ 180Km/h

TCO 60,00 R$ 26,0000 R$ 1.560,00

3 DISCOS DIAGRAMA P/ 
TACÓGRAFO SEMANAL PARA 
VEL. ATÉ 125Km/h

TCO 60,00 R$ 22,1500 R$ 1.329,00

4 DISCOS DIAGRAMA P/ 
TACÓGRAFO DIÁRIO PARA VEL. 
ATÉ 180Km/h

TCO 60,00 R$ 27,5000 R$ 1.650,00

5 DISCOS DIAGRAMA P/ 
TACÓGRAFO DIÁRIO PARA VEL. 
ATÉ 125Km/h

TCO 60,00 R$ 22,1500 R$ 1.329,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 8.253,60

Mauá da Serra, 23 de março de 2015. 

                                                                                                                                                                               
                                 NICOLAU MUNIZ JÚNIOR                
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 12/2015
b) Licitação Nrº             :            6/2015 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/03/2015
e) Objeto Homologado  : AUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO PARA ATENDER 

DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO. 

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: SHAUANNE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ/CPF: 84.942.150/0001-04 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 

AÇUCAR MASCAVO-100% -
natural.produto ecológico/ orgânico açúcar 
Integral Isento de aditivos químicos 
embalagem de 500gr.Validade minima de 
seis meses e máxima de um ano. 

ZAELI 250,00 R$ 3,7500 R$ 937,50 

2 

ADOÇANTE STÉVIA- adoçante dietético 
liquido stevia 100% livre de aspartame 80 
ml validade minima de seis meses máxima 
de um ano. 

ADOCYL 30,00 R$ 2,2000 R$ 66,00 

3 

ÁGUA MINERAL - GALÃO COM 
CAPACIDADE P/ 20 LITROS. VALIDADE 
MINIMA DE SEIS MESES E MAXIMA DE 
UM ANO. 

MACERATTI 1.200,00 R$ 9,0000 R$ 10.800,00 

4 

ACHOCOLATADO S/ADIÇÃO AÇÚCAR-
cacau em pó, soluvel,embalagem entre 
200g validade minima de seis meses 
máxima de um ano.

LOWCUCAR 80,00 R$ 6,1500 R$ 492,00 

5 

Arroz Integral: Agulhinha classe longo fino, 
integral, tipo 1. O produto deve conter no 
mínimo 90% dos grãos inteiros e não 
poderá apresentar umidade maior que 
15%. Embalagem intacta. Acondicionado 
em embalagem plástica e transparente, 
contendo 1 kg validade mínima de seis 
meses. 

ZAELI 100,00 R$ 2,2800 R$ 228,00 

6 

Azeite de Oliva: Extra Virgem, prensado a 
frio com acidez mínima de 0,5%; 
acondicionado em frasco opaco, contendo 
500 ml validade mínima de seis meses 

TRADIÇÃO 300,00 R$ 6,1000 R$ 1.830,00 

7 

Bala  Tipo goma -  embalagem - pacote 
100 
Gramas contendo a identificação do 
produto marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade. 

DORI 600,00 R$ 1,1000 R$ 660,00 

8 

Bala Jujuba - embalagem - pacote 01 kg 
gramas contendo a identificação do 
produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade. 

DELIKUKI 15,00 R$ 1,4500 R$ 21,75 

9 

.BALAS - em pacotes resistentes, 
contendo diversos sabores e embalagem 
de 1 kg. Validade minima de seis meses e 
maxima de um  ano.

PRODASA 600,00 R$ 5,9900 R$ 3.594,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10 
Bombom pacote com 50 unidades validade 
minima de 6 meses DANUBIO 24,00 R$ 13,0500 R$ 313,20 

11 

CALDO DE GALINHA,composição sal, 
gordura vegetal, proteína vegetal 
hidrolisada, amido, extrato levedura, 
açúcar, cebola, extrato de carne, alho, 
salsa em flocos, pimenta preta, louro, 
alecrim, cominho, cravo da índia, noz 
moscada realçadores de sabor: glutamato 
monossodico e inosinato de sódio, 
aromatizante, corante natural caramelo, 
cllorifico, acidulante ácido cítrico. em caixa 
com 24 unidades. Validade mínima de seis 
meses e máxima de um ano. 

APTI 100,00 R$ 4,3000 R$ 430,00 

12 
Canudo de doce de leite Canudo de Leite 
c/50. Copo de biju com recheio de fondant 
de leite

PRODASA 20,00 R$ 9,8000 R$ 196,00 

13 

CANJICA de milho branco em embalagem 
tranparentes resistente de 500 g validade 
minima de seis meses e maxima de um 
ano.

BEIJA - FLOR 600,00 R$ 1,5000 R$ 900,00 

14 

COCADA de Coco com a conservação em 
condições adequadas para o consumo. 
Com ausência de sujidades, contendo data 
de validade emb. Caixa com 50 unidades 

PRODASA 20,00 R$ 12,5000 R$ 250,00 

15 

COMPOSTO ALIMENTAR INSTANTANEO 
sabor morango com igrediente açucar 
maltodextrina e aroma de morango com 
embalagem de 400g.  Validade minima de 
seis meses e maxima de um ano. 

ATALAIA 510,00 R$ 2,3000 R$ 1.173,00 

16 Corante artificial de Alimento: embalagem 
de 50g. PRATIC 50,00 R$ 24,5000 R$ 1.225,00 

17 Doce de leite Tablete pacote com 50 
unidades 

ROSSETA 20,00 R$ 6,5600 R$ 131,20 

18 

Paçoca amendoim - produto proveniente 
de matéria prima de boa qualidade, do 
amassamento do amendoim torrado, 
açúcar e sal. Acondicionado em pote de 
840 gramas com 56 unidades, contendo a 
identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade.

PRODASA 20,00 R$ 8,1000 R$ 162,00 

19 

Farinha de Trigo Integral: Pacote e 1 kg, 
valor nutricional para porção de 50g, valor 
energético 143 kcal, carboidratos 27g, 
proteína 7,0g, gorduras totais 7,7g sódio 
20mg. 

TERRA 
VERDE 50,00 R$ 2,5800 R$ 129,00 

20 
Fermento Fresco: Pacote de 500g, 
validade mínima de um mês 

FLEISCHIMA
NN 50,00 R$ 8,3000 R$ 415,00 

21 

GRANOLA - a base de flocos de 
aveia/passas/rapadura/tapioca/coco/mante
iga/gergelim/germen de trigo/melaço de 
cana/sal marinho/castanha de caju.Não 
deve conter conservantes e aditivos 
quimicos embalagem de 1 kg.validade 
minima de seis meses máxima de um ano 

NATURALE 200,00 R$ 5,9000 R$ 1.180,00 

22 
IOGURTE - embalagem resistente de 
diversos sabores, contendo um litro 
validade minima de noventa dias. 

CATIVA 10.080,00 R$ 2,7300 R$ 27.518,40 

23 
IOGURTE DE COPO - sabores variados  
contendo 6 copos  em cada bandeija 
validade minima de noventa dias. 

PAULISTA 1.000,00 R$ 3,8900 R$ 3.890,00 

24 
IOGURTE NATURAL-contendo 6 copos 
cada bdja.VALIDADE MINIA DE 
NOVENTA DIAS 

NESTLE 1.000,00 R$ 11,8800 R$ 11.880,00 

25 Marshmallow com cobertura sabor de 
chocolate caixa com 50 unidades TOP BELLS 20,00 R$ 18,9000 R$ 378,00 

26 

MASSA P/ PASTEL - composição farinha 
de trigo especial gordura vegetal 
hidrogenada, sal açucar, corante natural, 
creme vegetal, óleo de soja, embalagem 

CHEVONICA 250,00 R$ 3,6900 R$ 922,50 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

plastica com peso liquido de 400g.  
Validade mínima de seis meses e maxima 
de um ano. 

27 

ÓLEO DE SOJA - refinado, tipo 1, 
embalagem plástica transparente de 900 
ml com validade minima de seis meses e 
maxima de um ano. 

COAMO 7.590,00 R$ 2,5500 R$ 19.354,50 

28 

OVOS classe A, branco, embalagem com 
30 unidades, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante e prazo de 
validade. Com ausência de sujidades, 
registro do Ministério da Agricultura e/ou 
Ministério da Saúde, de acordo com a 
Resolução.

KITANI 1.850,00 R$ 8,8000 R$ 16.280,00 

29 

PÃO INTEGRAL- Fatiado, sem gordura 
trans, com ingrediente predominante 
farinha de trigo integral e não farinha de 
trigo enriquecida com ácido fólico e ferro. 
Pacotes com 500g validade mínima de 
trinta dias

GRAN 
FORNADA 1.500,00 R$ 5,0300 R$ 7.545,00 

30 

PIMENTA CALABRESA seca embalagem 
plastica transparente de 500 g validade 
minima de seis meses e maxima de um 
ano.

PROPAL 194,00 R$ 18,0000 R$ 3.492,00 

31 

PIRULITO - em pacotes resistentes, 
contendo diversos sabores e embalagens 
de 1 kg. Validade minima de seis meses e 
maxima de um ano. 

DORI 500,00 R$ 5,9000 R$ 2.950,00 

32 

PIPOCA - doce super torrada, produzida 
com ingredientes selecionados e 
saudáveis, utilizando matéria primas sãs e 
limpas, isentos de sujidades, contendo 
como ingredientes canjica (milho) e açúcar 
empacotado através de processos 
automatizados, sem contato manual.

GUGUI 500,00 R$ 2,1500 R$ 1.075,00 

33 

POLPA DE FRUTA: Congelada, composta 
por 100% polpa, sem estabilizantes, 
gelatinas ou gomas. Sabores, Laranja, 
Mamão, Maracujá, Abacaxi, Morango, 
Acerola e Goiaba. Embalagem de 1 kg. 

POLPA 
NORTE 500,00 R$ 11,8300 R$ 5.915,00 

34 

REQUEIJÃO cremoso copo de 250 
gramas, validade minima de seis meses e 
validade maxima de um ano. CAROLINA 2.186,00 R$ 4,2800 R$ 9.356,08 

35 
SUSPIRO  Quadrado de Frutas caixa com 
50 unidades. Doce de gelatina sabor 
artificial tutti-fruti colorido artificialmente. 

PRODASA 20,00 R$ 12,9000 R$ 258,00 

36 
SUCO DE UVA INTEGRAL: uva escura, 
sem adição de açúcar e conservantes, 
embalagem de 1L

PASCHOETO 2.500,00 R$ 8,4000 R$ 21.000,00 

37 
SUCO DE LARANJA INTEGRAL: Laranja 
selecionada, sem adição de açúcar e 
conservantes, Embalagem de 1L

PRAT´S 1.000,00 R$ 7,4000 R$ 7.400,00 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 164.348,13 

Mauá da Serra, 23 de março de 2015.  

                               ______________________________________ 
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                         
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Terça-Feira 24 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 508

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
  
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 12/2015 
b) Licitação Nrº             :            6/2015 
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 23/03/2015 
e) Objeto Homologado  : AUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO PARA ATENDER 

DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO. 
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: AMANDA FERREIRA - ME 
CNPJ/CPF: 10.215.993/0001-72

Ite
m Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 

AÇUCAR -Tipo cristal, de origem vegetal, (sacarose de 
cana-de-açúcar), em embalagens plásticas resistentes de 
5 kg cada com validade mínima de seis meses e máxima 
de um ano. 

BAND 3.966,00 R$ 6,6400 R$ 
26.334,24 

2 
Azeitona: Verde sem caroço sache de 200g. Validade 
mínima de seis meses. ZAELI 300,00 R$ 2,4800 R$ 744,00 

3 Cravo da Índia, embalagem com 500 gramas GERMANY 10,00 R$ 16,5000 R$ 165,00 

4 

CREME DE LEITE - embalado em lata ou tetrapark limpa 
isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, 
resistente. A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação procedência, informações 
nutricionais número do lote, quantidade, do produto. 
Atender as exigências do Ministério da Agricultura e 
DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do 
regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos 
de origem animal  embalagem de 200g. Validade mínima 
de seis meses e máxima de um ano. 

LIDER 550,00 R$ 1,1000 R$ 605,00 

5 FARINHA DE ROSCA - em embalagem plástica resistente 
de 1 kg cada,validade máxima de 8 meses. ALCOBAÇA 50,00 R$ 3,3000 R$ 165,00 

6 

LEITE ultrapasteurizado (UHT) integral ou padronizado, 
com teor mínimo de 3,0%(três por cento) de gordura caixa 
longa vida ou tetra brik) com 1000 ml , validade máxima de 
um ano e mínima de seis meses. 

LIDER 200,00 R$ 2,1400 R$ 428,00 

7 
MACARRÃO - de sêmola com ovos tipo parafuso em 
embalagem plástica  transparente de 1 kg cada.validade 
máxima de 8 meses. 

PRIMORI 3.000,00 R$ 2,3900 R$ 7.170,00 

8 

MARGARINA  Vegetal com sal, contendo 80% lipídio, 
ingredientes: óleos vegetais líquidas e interesterificados, 
água sal ( cloreto de sódio), soro de leite em pó desnatado, 
vitamina A, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácido 
graxos e lecitina de soja, conservadores: sorbato de 
potássio e benzoato de sódio, antioxidantes: TBHQ, EDTA 
E BHT, acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma 
idêntico ao natural, corantes: urucum, beta caroteno e 
cúrcuma, não contém glúten, informações nutricionais: 
porção de 10g contém 72 kcal, gorduras totais 8g, 
gorduras saturadas 2g, gorduras poli-insaturadas 3,7g, 
sódio 60 mg e vitamina A 45g 

COAMO 
EXTRA 

CREMOSA 
2.880,00 R$ 2,7800 R$ 8.006,40 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 43.617,64 

Mauá da Serra, 23 de março de 2015.  

                               ______________________________________ 
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                   
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 


		2015-03-24T09:33:20-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




